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¢Quién se come a quién?

COLEGIO DE CIENCIAS Y HUMANIDADES
Componentes del ecosistema

grupo

Actividad individual.

1. Selecciona un alimento de tu desayuno, comida o cena, o algo de comer que te agrade mucho y contesta lo siguiente:
a) ¢Cuales son los ingredientes que lo componen?

b) En la tabla clasifica los ingredientes del alimento

Ingredientes Bidtico Abidtico

1.

2.

3.

4.

5.

c) De los ingredientes seleccionados como biéticos indica el tipo organismo del cual provienen
Ingredientes Bacterias Hongo Planta Animal
1.
2.
3.
4.
5.
d) Sefiala los tipos de nutricion que presentan estos organismos
Autotrofos Heterotrofos
Herbivoros Carnivoros Descomponedores

1. Bacterias
2. Hongos
3. Plantas
4. Animales
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Actividad en equipo:
2. Socializa los resultados de las tablas con tu equipo y realicen la siguiente actividad.
e) Con los organismos (componentes bidticos) que utilizaron dibujen un ecosistema, sefialando las relaciones que
existen entre ellos (quién se come a quién) y con el medio que los rodea (componentes abidticos)
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